



VILNIAUS PATAISOS NAMAI

Biudžetinė įstaiga, Rasų g. 8, LT-11560 Vilnius, tel. (8 5) 271 8665, faks. (8 5) 268 5260,
el.p. ars@vilniauspnm.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188721271

Lietuvos Respublikos Seimo kontrolieriui
Augustinui Normantui

2017-02-17 Nr. 9-950/08)
Į 2016-12-22 Nr. 4D-2016/1-1230/3D-3590

Gedimino pr. 56, LT- 01110 Vilnius

Kopija
Kalėjų departamentui
prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos
patarėjui, atliekančiam direktoriaus funkcijas,
A. Laurinėnui
(Ūkio skyriui)

DĖL INFORMACIJOS PATEIKIMO APIE REKOMENDACIJŲ NAGRINĖJIMO REZULTATUS

Informuojame Jus, kad 2016-12-22 buvo gautas Jūsų raštas Nr. 4D-2016/1-1230/3D-3590 dėl Seimo kontrolieriaus savo iniciatyva pradėto tyrimo ar Vilniaus pataisos namuose yra / nėra pažeidžiama nuteistųjų teisė į saugią gyvenamąją aplinką bei pateiktos išvados ir rekomendacijos dėl šios teisės užtikrinimo.

Pažymyje rekomenduojate:

- imtis priemonių, kad būtų sudarytos sąlygos *visiems* Vilniaus pataisos namuose laikomiems nuteistiesiems, t.y. tiek turintiems papildomų lėšų, tiek jų neturintiems, tiek perkeltiems į drausmės grupę ar atliekantiems nuobaudas kamerų tipo ar kitose patalpose, skalbti ir džiovinti asmeninius *apatinius* (ne rečiau kaip kartą per savaitę) ir *viršutinius* drabužius.

Vilniaus pataisos namai, vykdydami Jūsų pateiktas rekomendacijas, 2017 m. vasario 15 d. Vilniaus pataisos namų direktoriaus pavaduotojo, atliekančio direktoriaus funkcijas, įsakymu Nr. 3-42 patvirtino Vilniaus pataisos namų direktoriaus 2016 m. gegužės 6 d. įsakymo Nr. 3-120 „Dėl nuteistųjų, perkeltų į drausmės grupę ar atliekančių nuobaudas kamerų tipo patalpose, asmeninių drabužių skalbimo paslaugos teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimą (toliau – Aprašas), kuris reglamentuoja sąlygas nuteistiesiems, perkeltiems į drausmės grupę ar atliekantiems nuobaudas kamerų tipo patalpose, už negrynus pinigus naudotis asmeninių viršutinių, apatinių drabužių ir asmeninės patalynės skalbimo paslauga. Nuteistajam, neturinčiam pinigų asmeninėje sąskaitoje ir negaunančiam piniginių perlaidų ar kitų lėšų, *apatinių ir viršutinių drabužių* skalbimui lėšos gali būti skirtos iš nuteistųjų socialinės paramos fondo.

Atsižvelgiant į tai, nuteistiesiems, perkeltiems į drausmės grupę ar atliekantiems nuobaudas kamerų tipo patalpose, turintiems papildomų lėšų ir jų neturintiems, skalbti ir džiovinti asmeninius apatinius ir viršutinius drabužius (ne rečiau kaip kartą per savaitę) sąlygos yra užtikrinamos.

Vadovaujantis Laisvės atėmimo vietose laikomų asmenų materialinio buitinio aprūpinimo tvarkios aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2016 m. balandžio 20 d. įsakymu Nr. 1R-132, kuris reglamentuoja, kad drabužiais, avalyne ir *higienos reikmenimis t.y. skalbimo milteliais (400 g. išduodamais vieną kartą per 3 mėn.)*, tualetiniu muilu (100 g.

išduodamu vieną kartą per mėnesį), tualetiniu popieriumi (3 ritinėliais, išduodamais vieną kartą per mėnesį), dantų šepetėliu (1 vnt. išduodamu vieną kartą per mėn.), dantų pasta (75 ml išduodama vieną kartą per 2 mėn.), skutimosi peiliukais (4 vnt. išduodamais vieną kartą per 3 mėn.), dezodorantu arba antiperspirantu (75 ml išduodamu vieną kartą per 3 mėn.) aprūpinami nemokūs nuteistieji. Atsižvelgiant į tai, Vilniaus pataisos namų administracija priėmė sprendimą dėl papildomų skalbimo mašinų ir skalbinių džiovyklų įsigijimo bei skyrimo kamerų tipo patalpose ir drausmės grupės laikomiems nuteistiesiems. Tokiu būdu nuteistieji, perkelti į drausmės grupę ar atliekantys nuobaudas kamerų tipo patalpose turėtų galimybę patys išsiskalbti ir išdžiovinti savo asmeninius apatinius ir viršutinius drabužius nemokamai.


Nuteistieji, laikomi bendrabučio tipo gyvenamosiose patalpose savo asmeninius apatinius ir viršutinius drabužius nemokamai gali skalbti ir džiovinti (vieną kartą per savaitę) skalbyklos ir džiovyklos patalpose.

Vilniaus pataisos namuose laikomų nuteistųjų teisė į saugią gyvenamąją aplinką yra užtikrinta.

Direktoriaus pavaduotojas,
atliekantis direktoriaus funkcijas



Aleksejus Liniovas


Agnėška Soroko (8 5) 271 8368, ukis@vilniauspn.lt